ПРОЕКТ

СОГЛАШЕНИЕ О ЗАДАТКЕ по Лоту № 1
г. Санкт-Петербург                                                                                                                                        «____» ________ 2017 г.
Конкурсный управляющий Ёлгина Анна Владимировна Общества с ограниченной ответственностью «Трансстройматериалы», действующая на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 15.11.2016 г. по делу № А56-66039/2016, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

- для юридических лиц/индивидуальных предпринимателей:
______________________________________________________________________________________________,

(наименование и организационно-правовая форма заявителя)

ОГРН/ИНН ____________________________________________________________________________________,

в лице ________________________, действующего на основании ________________________________________,

- для физических лиц:

______________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. заявителя)

паспорт: серия, номер, кем и когда выдан, дата и место рождения ________________________________________,

адрес регистрации по месту жительства: ____________________________________________________________,

ОГРНИП (для индивидуальных предпринимателей):___________________________________________________.

именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны,

совместно далее именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о задатке (далее – Соглашение) о нижеследующем:
1. В подтверждение своего намерения принять участие в электронных торгах по продаже имущества, принадлежащего ООО «Трансстройматериалы» по Лоту №1 - Дробильная машина NORDBERG LOKOTRACK 1200B, заводской номер 1028, год изготовления 1998, двигатель № 363417, изготовитель Финляндия, б/у,  с начальной ценой продажи 10 296 000,00 руб.  (Десять миллионов двести девяносто шесть тысяч) рублей 00 копеек без НДС, проводимых Организатором торгов с «08» октября 2017 года, Претендент обязуется перечислить на  расчетный счет Должника задаток в размере 20% от начальной цены продажи, в сумме 2 059 200,00 (Два миллиона пятьдесят девять тысяч двести) рублей 00 копеек Без НДС.

2. Документом, подтверждающим поступления задатка на счет Организатора торгов, является выписка по счету. По получении подтверждения о перечислении задатка Претендент допускается к участию в торгах.

3. Задаток возвращается:

-при отказе Претенденту в участии в торгах - в течение 10 банковских дней с момента вынесения организатором торгов соответствующего решения;

- если Претендент не признан победителем торгов, - в течение 5 рабочих дней с момента подписания протокола об итогах торгов;

- при отзыве Претендентом заявки на участие в торгах - в течение 5 рабочих дней с момента поступления Организатору торгов уведомления об отзыве заявки.

4. Задаток, внесенный Победителем на специальный счет Должника по реквизитам:

Получатель: ООО «Трансстройматериалы», ИНН 7838479190,  р/с: 40702810855040014708, к/с 30101810500000000653, БИК 044030653 в Северо-Западном банке ПАО Сбербанк.

Назначение платежа: «Задаток за участие в торгах по продаже имущества ООО «Трансстройматериалы» по лоту № «___», код торгов №_______________»,

засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

5. Задаток не возвращается, а Победитель утрачивает право на покупку:

- При уклонении (отказе) Победителя торгов от подписания протокола о результатах торгов;

- При уклонении (отказе) Победителя торгов от заключения в десятидневный срок договора купли-продажи имущества.

- В случае неоплаты Победителем торгов покупки в течение тридцати календарных дней со дня подписания выше указанного договора купли-продажи.

6. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания и будет  действовать в течение срока выполнения сторонами своих обязательств  и урегулирования всех расчетов между ними.

7. Любые изменения и дополнения к настоящему соглашению имеют силу только в том  случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим соглашением или в связи с ним, стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров. В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров, они будут разрешаться в порядке, установленном действующим законодательством.

9. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему соглашению стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

10. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим соглашением, будут применяться нормы действующего законодательства.

11. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, идентичных по тексту и имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а второй — у Претендента.

6. Адреса и реквизиты Сторон.

	Организатор торгов:
Конкурсный управляющий

ООО «Трансстройматериалы»
(ИНН 7838479190, ОГРН 1127847432130,
адрес: 190000,г. Санкт-Петербург, Адмиралтейская наб, д. 10, лит. А, пом. 8-Н)
Ёлгина Анна Владимировна

ИНН 643965281092, СНИЛС 109-291-690
почтовый адрес: 195252, Санкт-Петербург, а/я 21

Банковские реквизиты:

Получатель: ООО «Трансстройматериалы»,
ИНН 7838479190,  р/с: 40702810855040014708,
к/с 30101810500000000653, БИК 044030653.
	Претендент:

	_____________________/ Ёлгина А.В. /
м.п.
	_____________________ / _____________________ /

СОГЛАШЕНИЕ О ЗАДАТКЕ по Лоту № 2

г. Санкт-Петербург                                                                                                                                        «____» ________ 2017 г.
Конкурсный управляющий Ёлгина Анна Владимировна Общества с ограниченной ответственностью «Трансстройматериалы», действующая на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 15.11.2016 г. по делу № А56-66039/2016, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

- для юридических лиц/индивидуальных предпринимателей:

______________________________________________________________________________________________,

(наименование и организационно-правовая форма заявителя)

ОГРН/ИНН ____________________________________________________________________________________,

в лице ________________________, действующего на основании ________________________________________,

- для физических лиц:

______________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. заявителя)

паспорт: серия, номер, кем и когда выдан, дата и место рождения ________________________________________,

адрес регистрации по месту жительства: ____________________________________________________________,

ОГРНИП (для индивидуальных предпринимателей):___________________________________________________.

именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны,

совместно далее именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о задатке (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. В подтверждение своего намерения принять участие в электронных торгах по продаже имущества, принадлежащего ООО «Трансстройматериалы» по Лоту №2 - Права требования к ООО "Сатурн" (ИНН 7805527642) в размере 253046,14 руб.; к ООО "СР-СНАБ" (ИНН 7806092419) в размере 380782,64 руб.; к ООО "ТСК-БЕТОН" (ИНН 7801640277) в размере 974311,80 руб.; к ООО "Выборжец" (ИНН 7841482612) в размере 1733455,30 руб.; к ООО "Трансстройресурс" (ИНН 7840430668) в размере 3358906,58 руб.; к ООО "ТехноТрейд" (ИНН 7806491580) в размере 15292179,40 руб.; к ООО "Спецстрой 303" (ИНН 7811145539) в размере 219181,86 руб.; к ООО "ЮниСтройТорг" (ИНН 7802255623) в размере 154111,27 руб. с начальной ценой продажи 20 128 500,00 руб. (Двадцать миллионов сто двадцать восемь тысяч пятьсот) рублей  00 копеек без НДС, проводимых Организатором торгов с «08» октября 2017 года, Претендент обязуется перечислить на  расчетный счет Должника задаток  в размере 20% от начальной цены продажи, в сумме 4 025 700,00  (Четыре миллиона двадцать пять тысяч семьсот) рублей 00 копеек Без НДС.

2. Документом, подтверждающим поступления задатка на счет Организатора торгов, является выписка по счету. По получении подтверждения о перечислении задатка Претендент допускается к участию в торгах.

3. Задаток возвращается:

-при отказе Претенденту в участии в торгах - в течение 10 банковских дней с момента вынесения организатором торгов соответствующего решения;

- если Претендент не признан победителем торгов, - в течение 5 рабочих дней с момента подписания протокола об итогах торгов;

- при отзыве Претендентом заявки на участие в торгах - в течение 5 рабочих дней с момента поступления Организатору торгов уведомления об отзыве заявки.

4. Задаток, внесенный Победителем на специальный счет Должника по реквизитам:

Получатель: ООО «Трансстройматериалы», ИНН 7838479190,  р/с: 40702810855040014708, к/с 30101810500000000653, БИК 044030653 в Северо-Западном банке ПАО Сбербанк.

Назначение платежа: «Задаток за участие в торгах по продаже имущества ООО «Трансстройматериалы» по лоту № «___», код торгов №_______________»,

засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

5. Задаток не возвращается, а Победитель утрачивает право на покупку:

- При уклонении (отказе) Победителя торгов от подписания протокола о результатах торгов;

- При уклонении (отказе) Победителя торгов от заключения в десятидневный срок договора купли-продажи имущества.

- В случае неоплаты Победителем торгов покупки в течение тридцати календарных дней со дня подписания выше указанного договора купли-продажи.

6. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания и будет  действовать в течение срока выполнения сторонами своих обязательств  и урегулирования всех расчетов между ними.

7. Любые изменения и дополнения к настоящему соглашению имеют силу только в том  случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим соглашением или в связи с ним, стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров. В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров, они будут разрешаться в порядке, установленном действующим законодательством.

9. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему соглашению стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

10. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим соглашением, будут применяться нормы действующего законодательства.

11. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, идентичных по тексту и имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а второй — у Претендента.

6. Адреса и реквизиты Сторон.

	Организатор торгов:

Конкурсный управляющий

ООО «Трансстройматериалы»
(ИНН 7838479190, ОГРН 1127847432130,
адрес: 190000,г. Санкт-Петербург, Адмиралтейская наб, д. 10, лит. А, пом. 8-Н)
Ёлгина Анна Владимировна

ИНН 643965281092, СНИЛС 109-291-690

почтовый адрес: 195252, Санкт-Петербург, а/я 21

Банковские реквизиты:

Получатель: ООО «Трансстройматериалы»,
ИНН 7838479190,  р/с: 40702810855040014708,
к/с 30101810500000000653, БИК 044030653.
	Претендент:

	_____________________/ Ёлгина А.В. /

м.п.
	_____________________ / _____________________ /